
KONKRÉTNÍ  INFORMACE  O  POBÍDKÁCH PPF banky a.s. 
(souvisejících s poskytování investičních služeb) 

 
 
PPF banka a. s. (dále jen „Banka“) může být v souvislosti s poskytováním investičních služeb ve 
vztahu k některým investičním nástrojům poskytovatelem nebo příjemcem poplatku, odměny či 
nepeněžité náhrady od třetí osoby nebo ji třetí osobě poskytnout (dále jen „pobídka“). Banka 
může přijmout nebo poskytnout pobídku pouze v případě, že jsou splněny podmínky dle bodů 
5.2 a 5.3 Přílohy č. 4 Obchodních podmínek pro investiční služby PPF banky a.s.  
 
Problematika pobídek je upravena zákonem č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve 
znění pozdějších předpisů, v prováděcí vyhlášce č. 303/2010 Sb., o podrobnější úpravě některých 
pravidel při poskytování investičních služeb a dále v Úředním sdělení ČNB  ze dne 17. ledna 
2014 o podmínkách přípustnosti pobídek při distribuci některých produktů na finančním trhu.  
 
V konkrétní rovině Banka rozlišuje následující pobídky: 
 

1) Zákaznické pobídky, tj. pobídky, které poskytuje zákazník nebo třetí strana za zákazníka, 
a dále pobídky vyplácené Bankou zákazníkovi. 
 
Mezi zákaznické pobídky patří zejména veškeré poplatky, provize, odměny, náklady apod., 
které platí zákazník Bance na základě Ceníku služeb PPF banky a.s. nebo na základě 
smluvního ujednání mezi zákazníkem a Bankou nebo které jsou naopak Bankou 
poskytovány ve vztahu k zákazníkům (např. slevy).  
 

2) Provozní pobídky, tj. pobídky umožňující nebo nezbytné pro poskytování investičních 
služeb.  
 
Za provozní pobídky Banka považuje například veškeré náklady související s poskytováním 
investičních služeb zákazníkům Bankou, které hradí Banka třetím stranám, zejména 
poplatky organizátorů regulovaných trhů, vypořádacích systémů, custodianů, depozitářů, 
obchodníků s cennými papíry a bank, platby za audit, účetnictví, právní služby, náklady 
spojené s plněním povinností vůči České národní bance (správní poplatky, náklady na 
systém pro výkaznictví), příspěvky do Garančního fondu obchodníků s cennými papíry, 
upisovací poplatky, poštovní a jiné poplatky za komunikaci vč. SWIFT, poplatky spojené 
s vedením účtu v Bance, poplatky za používání placených informačních služeb (např. 
Bloomberg), školení předepsaná právními předpisy (např. AML). 

 
3) Ostatní pobídky, tj. pobídky hrazené přímo či nepřímo třetí straně nebo od ní přímo či 

nepřímo přijímané, které nespadají pod provozní pobídky.  
 
Do ostatních pobídek mohou v případě Banky spadat pobídky od emitentů investičních 
nástrojů za zajištění vydání a úpis emisí investičních nástrojů (obvyklá výše pobídky se 
pohybuje v rozmezí od 0,1% do 2% ročně z objemu vydaných a upsaných investičních 
nástrojů) nebo může být výše pobídky navázána na objem investiční investičních nástrojů, 
jejichž úpis a prodej Banka zajistí (obvyklá výše pobídky se pohybuje v rozmezí od 
0,25% do 4% z objemu upsaných nebo prodaných investičních nástrojů).  

 
Ostatní pobídky nepředstavují další náklad pro zákazníka nad rámec standardních 
poplatků, provizí, odměn a nákladů uvedených v bodě 1 zákaznické pobídky. 

 
 
Bližší informace o pobídkách Banka sděluje zákazníkům na vyžádání. 
 


		2015-10-29T12:39:41+0000
	Not specified




